

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

SOLIDARNI Z POWODZIANAMI

„Powódź, która ogarnęła nasz kraj, przyniosła niewyobrażalną skalę zniszczeń. Z docierających do nas informacji wynika, że tysiące ludzi będą potrzebowały pomocy. Mamy w tej sprawie doświadczenie z takich zdarzeń, wiemy, że nie wystarczy tylko instytucjonalna pomoc. Chcemy, tak jak zawsze w takiej sytuacji, okazać naszą solidarność z wszystkimi potrzebującymi, dlatego jako NSZZ »Solidarność« rozpoczynamy zbiórkę pieniędzy dla Powodzian. Komisja Krajowa NSZZ »Solidarność« zwraca się do wszystkich struktur Związku o przekazywanie środków finansowych na pomoc poszkodowanym”. To fragment apelu, wystosowanego w ubiegłym tygodniu przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność”.

Podbeskidzka „Solidarność” włączyła się aktywnie w akcję pomocy dla powodzian. W siedzibie Regionu Podbeskidzie i w terenowych biurach naszego Związku wciąż są zbierane artykuły pierwszej potrzeby i środki czystości,



FOTO: PSP CESTYM

przekazywane na bieżąco osobom dotkniętym przez ostatnie wydarzenia.

Pomoc finansową prosimy przekazywać bezpośrednio na konto „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk: 30 1090 2402 0000 0006 1000 0366 z dopiskiem „Pomoc powodzianom”.

GÓRSKI RAJD SOLIDARNOŚCI

HALA LIPOWSKA ZDOBYTA!

W sobotę 7 września przy pięknej letniej pogodzie spotkaliśmy się na szlakach Beskidu Żywieckiego, uczestnicząc w dorocznym Ogólnopolskim Rajdzie Górskim „Solidarność”. Wzięło w nim udział blisko 170 osób!

Tym razem rajdową metą było gościnne schronisko na Hali Lipowskiej, niedaleko granicy polsko-słowackiej. W samo południe ks. Tomasz z miejscowej parafii w Ujsolach odprawił tam mszę świętą w intencji uczestników rajdu i ich rodzin oraz w intencji „Solidarność” i Ojczyzny. – Dziękuję wam, że w program waszego rajdu wpisaliście Eucharystię, że w ten sposób i w codziennej pracy przypominacie o najważniejszych wartościach, o fundamencie, którym jest Bóg – mówił w kazaniu ks. Tomasz.

Po duchowej strawie nadszedł czas na posiłek dla ciała. Później był tradycyjny konkurs wiedzy górskiej, który wygrała Paulina Górna z bielskiej spółki Prosecat, zdobywając tym samym puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu. Kolejne miejsca w tym konkursie zajęli Monika Lewandowska i Jarosław Balant. Z kolei Puchar Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” dla najliczniejszej drużyny (którą wręczała szefowa Krajowej Komisji Rewizyjnej Anna Kaurzel) zdobyli związkowcy z żywieckiej spółki Sews Cabind, którzy w tym



Przedstawiciele „Solidarność” żywieckiej spółki Sews Cabind z pucharem dla najliczniejszej rajdowej grupy. roku wystawili na rajd 49-osobową reprezentację!

– Cieszę się z rekordowej frekwencji na tegorocznym rajdzie. Dopisała nam też pogoda. Organizujemy te rajdy od wielu lat, bo przy codziennej żmudnej pracy chcemy pamiętać też o odpoczynku, o regeneracji naszych sił, zarówno fizycznych, jak i duchowych. Dziękuję wszystkim, którzy zdecydowali się spędzić tę sobotę w naszym gronie i wybrali się na górskie szlaki – powiedział po zakończeniu rajdu przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarność” Marek Bogusz. Dodajmy, że za całą organizację tegorocznego rajdu odpowiadał sekretarz Zarządu Regionu, a równocześnie szef żywieckiej delegatury „Solidarność” Łukasz Lewandowski.



Pamiątkowe zdjęcie uczestników rajdu „Solidarność” przed schroniskiem na Hali Lipowskiej.

POMNIK „SOLIDARNOŚCI” W ŻYWCU



W sobotę 31 sierpnia w 44. rocznicę podpisania Porozumień Sierpniowych w Żywcu-Sporyszu odsłonięty został pomnik „Solidarność”. Stał on przy rondzie, które od kilku miesięcy także nosi nazwę Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”.

– To pierwsze takie upamiętnienie „Solidarność” na Ziemi Żywieckiej, przede wszystkim osób, które tę „Solidarność” tworzyły, za nią cierpiały, które były i pozostały wierne ideałom i wartościom, jakie stanowiły korzenie i fundament naszego związku – podkreślił podczas uroczystości przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarność” Marek Bogusz. Wśród uczestników spotkania nie zabrakło takich ludzi – założycieli i działaczy żywieckiej „Solidarność”, także tych aktywnych w stanie wojennym, represjonowanych za „kontynuowanie zakazanej działalności związkowej”. W spotkaniu wzięli udział m.in. Jerzy Hilbrycht, Mieczysław Chamik, Emil Pawlik, Stanisława Sobczak, Kazimierz Jaferniki, Władysław Sanetra, Krzysztof Jasek. Byli też zasłużeni związkowcy z innych części Podbeskidzia, w tym Marcin Tyrna, Henryk Juszczyk, Mirosław Styczeń, Jerzy Kasprek, Zbigniew Retecki, Tadeusz Krywult, Jerzy Borowski i inni.



Podczas spotkania w Żywcu tytułem „Zasłużony dla podbeskidzkiej Solidarność” uhonorowano zasłużonego działacza podziemnych struktur „Solidarność” w stanie wojennym – Zbigniewa Satławę z Jeleśni (na zdjęciu pierwszy z prawej).



W uroczystości wzięło udział wielu dawnych działaczy żywieckiej „Solidarność” – na zdjęciu od prawej: Jerzy Hilbrycht, Emil Pawlik, Mieczysław Chamik i Władysław Sanetra.

Żywiecki pomnik „Solidarność” powstał z inicjatywy podbeskidzkiej „Solidarność” przy wsparciu władz powiatu żywieckiego i miasta Żywca – stąd też symboliczną wstęgę wspólnie przecięli Marek Bogusz, starosta żywiecki Adrian Midor i burmistrz Żywca Antoni Szlagor. Z kolei poświęcenia pomnika dokonał dziekan żywiecki ks. kanonik Grzegorz Gruszecki, który później w kościele Chrystusa Króla przewodniczył mszy św. w intencji NSZZ „Solidarność”. Kazanie podczas tej Eucharystii wygłosił ks. prałat Józef Oleszko, diecezjalny duszpasterz ludzi pracy. Po zakończeniu mszy krótki recital pieśni patriotycznych przedstawił bard solidarnościowy z Gdańska Antoni Filipkowski (nota bene współorganizator strajku w gdańskim porcie w sierpniu 1980 roku).

Później w parafialnej sali katechetycznej odbyła się dalsza część uroczystości. W jej trakcie Zbigniew Satława z Jeleśni, jeden z podziemnych działaczy „Solidarność”, został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla podbeskidzkiej Solidarność”. Była to też okazja do przypomnienia początków żywieckiej „Solidarność”, której omówieniem zajął się Artur Kasprzykowski z katowickiego oddziału Instytutu Pamięi Narodowej. W tej części spotkania wystąpili również m.in. Jerzy Hilbrycht, Mirosław Styczeń, ks. dziekan Grzegorz Gruszecki i Marek Bogusz.

PŁACA MINIMALNA W 2025 ROKU

W 2025 roku płaca minimalna wyniesie dokładnie 4666 zł. W Dzienniku Ustaw opublikowane zostało rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w przyszłym roku. Stawka godzinowa wyniesie 30 zł 50 gr.

Od 1 lipca 2024 roku minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi 4300 zł. Wskazany w rozporządzeniu poziom oznacza, że od stycznia płaca minimalna wzrośnie o 366 zł, czyli o 8,5 proc. W 2025 roku płaca minimalna oraz minimalna stawka godzinowa wzrosną tylko raz, od 1 stycznia. Nie będzie kolejnych podwyżek w lipcu, do których zdążyliśmy się już w ostatnich dwóch latach przyzwyczaić.

W maju 2024 roku NSZZ „Solidarność”, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych i Forum Związków Zawodowych

przedstawiły ministrowi finansów wspólną propozycję, według której wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę powinien wynosić w 2025 roku nie mniej niż 8,14 proc., czyli 350 zł. W czerwcu rząd zaproponował podwyżkę płacy minimalnej o 326 zł, aby na kilka dni przed podpisaniem rozporządzenia zwiększyć tę sumę o 40 zł do poziomu 366 zł. Ma to przypuszczalnie związek z prognozami wyższej inflacji, niż wcześniej zakładał rząd.

Wszystkie powyższe kwoty to sumy brutto. Pracownik otrzymujący wynagrodzenie minimalne „na rękę” dostanie 3510,92 zł.

Przypomnijmy, że wzrost płacy minimalnej oznacza także automatyczne podwyższenie innych świadczeń, takich jak odprawa przy zwolnieniu grupowym, dodatek za pracę w nocy, czy wynagrodzenie za czas prze-stoju.